Einladung zur Degiertenversammlung 2023

Freitag, 24. März 2023, 19.00 Uhr Blumenthaler Schützenverein von 1843 e.V. Am Rosenbusch 13, 28790 Schwanewede

Bremen, 02. März 2023

Tagesordnung

- 1. Begrüßung
- 2. Wahl eines Protokollführers
- 3. Feststellung der anwesenden und stimmberechtigten Mitglieder und der Beschlussfähigkeit
- 4. Genehmigung der Tagesordnung
- 5. Genehmigung des Protokolls der letzten Delegiertenversammlung vom 17.06.2022 (liegt dieser Einladung an)
- 6. Ehrungen
 - a) Ehrungen verdienter Mitglieder
 - b) Dietmar-Wehmeyer-Pokal
- 7. Berichte der Vorstandsmitglieder
- a) Präsident
- b) Sportleitung
- c) 1. Schatzmeisterin
- 8. Aussprache über die Berichte
- 9. Bericht der Kassenprüfer
- 10. Entlastung der Schatzmeisterin und des Gesamtpräsidiums
- 11. Wahlen
 - a) laut Satzung § 9 Block 1 für jeweils 4 Jahre (volle Amtszeit bis 2027)

Präsident (bisher Peter Czyron)

2. Schriftführer/Schriftführerin (unbesetzt)

Sportleiter/Sportleiterin (bisher Friedel Pielack)

2. Schatzmeister/Schatzmeisterin (unbesetzt)2. Jugendsportleiter/Jugendsportleiterin (unbesetzt)

b) laut Satzung § 9 Block 2 für jeweils 2 Jahre (halbe Amtszeit bis 2025)

Sportleiter/Sportleiterin (unbesetzt)1. Jugendsportleiter/Jugendsportleiterin (unbesetzt)

c) ein/e Kassenrevisor/in aus Bremerhaven

- 12. Haushaltsvoranschlag 2023 und 2024
- 13. Anträge
- 14. Verschiedenes
- 15. Beschlussfassung Ort der nächsten Delegiertenversammlung

2025 Bremerhaven Beschluß: Geestemünder Schützenverein von 1848 e. V.

2027 Bremen-Stadt Vorschlag: Bremer Schützengilde e. V. von 1904

2029 Bremen-Nord offen

Anträge zu Punkt 12 (Anträge) der Tagesordnung sind bis zum **10. März 2023** (14 Tage vor dem Delegiertentag) beim Präsidenten einzureichen.

Das Formblatt zur Delegiertenmeldung liegt dieser Einladung an. Die **Delegiertenmeldung** ist ausgefüllt und unterschrieben am **24. März 2023 vor der Versammlung** beim Schriftführer abzugeben.

Das Präsidium bittet die Delegierten in Schützentracht zu erscheinen.

Mit sportlichem Gruß

Peter Czyron Präsident